
 

    
Via Etnea 353 -95128 Catania 

                                                                                       Tel: 095/434129 – Fax: 095 431071 
 Email: cp.catania@cri.it 

                                                                                                              Web: http://cricatania.it 
C. F/P.Iva:  05137050877 

              Croce Rossa Italiana 

                Comitato CRI Catania 

 

 

 

www.cri.it 

 
 
 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 21 DEL 06/06/2016        
Esami 10° Corso OPSA Comitato CRI di Catania 

 
VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 28 settembre 2012 n° 178 di riorganizzazione dell’associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il provvedimento n. 61 del 25 marzo 2016  con cui il Presidente Nazionale Avv. Francesco 

Rocca determina d’insediare i Presidenti dei Comitati Territoriali CRI della Regione Sicilia tra cui il 

Sig. Carmelo Stefano Principato Presidente del Comitato CRI di Catania; 

 

VISTA l’O.P. n°0320-15 del 31 dicembre 2015 con la quale vengono approvate le linee guida dei 

soccorsi speciali il “Regolamento Organico dell’Attività  e del Servizio di Salvataggio in Acqua” e 

il Regolamento Corsi delle Attività e del Servizio di Salvataggio in Acqua”, elaborati dal Servizio 

Attività di Emergenza – Ufficio Soccorsi Speciali; 

 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n. 22 del 17/03/2016 con la quale si attiva il 10° Corso Opsa; 

 

VISTA la comunicazione inviata al Presidente del Comitato CRI Catania prot. 2807 del 06/06/2016 

con la quale si comunicano gli ammessi agli esami; 

 

VISTA la comunicazione inerente la richiesta della commissione d’esami dell’ 10° corso Opsa 

datata  06/06/2016 con protocollo 2808; 

 

 

DETERMINA 

Che gli esami del 10° Corso O.P.S.A. si svolgeranno in data 08/06/2016 dalle ore 18.00 presso il 

Comitato CRI di Catania, per le prove teoriche, ed in data 10/06/2016 dalle ore 20:00 presso la 

Piscina Blue Team, per le prove pratiche.  

 

La commissione d’esami è così composta: 

 

 Presidente del Comitato CRI Catania Carmelo Stefano Principato (o suo delegato); 

 Direttore del Corso Istruttore OPSA Guadagno Michele; 

 Medico del Corso Dott. Toro Salvatore; 

 Delegato Regionale OPSA Messina Francesco (o suo delegato) 

 
                          Il Presidente  

                                                                                                              Comitato CRI Catania 

                                                                                                           Carmelo Stefano Principato 

 

 


